DE MELLE ET MULSA.

Cap. XCVI.

Mel coctum ualentius nutrit, q̄ subducat aluum:
non coctum, econtrario, ac frigidis humidisq; temperaturis
conducit: calidis, in bilem uertitur.
Mulsa uero non admodum biliosis utilis est, ut quæ in
bilem de generet. Itaque in eiusmodi naturis dilutior
mulsa recte dabitur: iis qui viscera habent affectibus op-
portuna, incommoda est. Cæterum hoc modo præparari
mulsa debet. Octupla aquæ portio melli admis-
scetur, incoquitorq; donec spumare desinat. Spumam
uero continenter ab ea tollere, simul atque orta est,
oportet.

DE SOMNO. Cap. XCVII.

Posteacq; omnia quæ ad uitium rationem spectant,
sumus executi, superest ut de somno, eo quod
omnium postremus magna ex parte initur, disse-
ramus. Itaque somnus uirium animalium (ut ita dicam)
requies est, utili humiditate cerebrum madefaciens p/ ueniens.
Qui si recte ineatur, multa præstat commoda,
cibum elaborat, humores excoquit, dolorem lenit, lassitudinem solatur, intenta laxat, animi uero ægritudines
obliterat, rationem uitiatâ corrigit. Porro tempus somni
opimum est à cibo, sed interdiu captus haud om-

seinde
quoniam
et qual
a suu nati

nibus est idoneus. Tempus enim quo obdormiscunt ad absolutam ciborum concoctionem non sufficit, ino
terupta enim ante horam suam concoctione, à meridie
refurgentes, subinde acidos ructus edunt, crebro etiam
flatibus replentur. Nonnulli fluctuatione uentris infestati
tur, nisi uel ex consuetudine, uel sufficienti somno usi,
eiusmodi mala effugiant. Cæterum optimus somnus
est nocturnus, quoniam nox naturali humiditate, silen-
tioq; somnum accersens, absolutam molitur concoctio-
nem. Item post illum plurima parte ad excretionem re-
crementorum instigantur. Terminus autem somni esse
debet perfecta ciborum concoctio, qua tum ructibus,
tum uentris contractione deprehēditur, secundum quā
vigilantia noninutilis, ut quā recrementorum ex conco-
ctione deiectionem molitatur.

DE VIGILIIS. Cap. XCVIII.

Vigilias quā laborantes iam affigunt, ex dolore
aut febri, aut acutiore quodam casu oboriētes,
secundo libro de febribus persequemur: quā
autem sanos infestant, hoc loco nobis exponendū sunt.
Si igitur aliquis ob moerorem, aut curam, aut quandam
animi ægritudinem uigilauerit, primum id quod moleo
stat, quatenus licet protinus amputabimus, deinde sua-
rium sonorum auditu mens à sollicitudinibus abducen-
da est, id quod nonnulli leni aquæ muremure machināo
tur, qui enim sic permulcentur somno facile capiuntur.
Præter balneis præsertimq; uestiginis quum bene con-
coixerint utentur, ciboq; humectanti uestige lactuca &
id genus aliis, nonnunquam nigri papaueris folia uitio-
dia obsoniis admiscebunt. Piscibus ad concoctionem
promptis, uino largiore tenui & nō uetus recreari de-
bent. Dormituri rofaceo caput perungent, aut oleo in
quo papaueris capita, aut mandragoræ sint incocta. itē
anethinum non uetus somnum accersit. Noui autem q
35 post lasitudinem quiete subito permitta, somno cape-
tur. Adhac uenus moderata idipsum præstat. Alii